
DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CATANDUVA Segunda-feira, 11 de setembro de 2023 Ano XVIII | Edição nº 2401 | Página 27 de 28

Município de Catanduva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Departamento de Compras
Departamento de Compras

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

COTAÇÃO  N°  131/2023  –  PARA  LICITAÇÃO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  CONFECÇÃO  DE
MATERIAL  DE  COMUNICAÇÃO  VISUAL,  BANNER,  PLACAS,  PLOTAGENS,  ADESIVOS  E  CORRELATOS,
DESTINADOS PARA CAMPANHAS DE DIVULGAÇÃO DE AÇÕES REALIZADAS PELA SAEC, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA.

Os interessados que atendam ao objeto deverão enviar  orçamento contendo os valores de acordo com as
especificações  dos  serviços/produtos,  com  identificação  dos  dados  da  empresa  (CNPJ,  Razão  Social,  Endereço,
telefone,  etc.),  devidamente  assinada  pelo  responsável,  através  do  e-mail:  compras@saec.sp.gov.br,  até  às
17h00min do dia 25/09/2023 e/ou até a coleta do número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (17) 3531-0615, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados
e pontos facultativos.

Termo de Referência disponível em: http://docs.saec.sp.gov.br/public/licitacaop
Catanduva, 11 de setembro de 2023

Setor de Compras
...............................................................................................................................................................................................................................

Dispensas
Dispensas

COTAÇÃO N° 132/2023 – PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE 30 GALÕES BOMBONA 20
LITROS  DE  CAPACIDADE  VOLUMÉTRICA  PARA  ARMAZENAMENTO  E  TRANSPORTE  DE  PRODUTOS
QUÍMICOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Os interessados que atendam ao objeto deverão enviar  orçamento contendo os valores de acordo com as
especificações  dos  serviços/produtos,  com  identificação  dos  dados  da  empresa  (CNPJ,  Razão  Social,  Endereço,
telefone,  etc.),  devidamente  assinada  pelo  responsável,  através  do  e-mail:  compras@saec.sp.gov.br,  até  às
17h00min do dia 15/09/2023 e/ou até a coleta do número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (17) 3531-0615, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados
e pontos facultativos.

Termo de referência disponível em: http://docs.saec.sp.gov.br/public/licitacaop
Catanduva, 11 de setembro de 2023

Setor de Compras
...............................................................................................................................................................................................................................

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6264/2023

Considerando o valor estimado de R$ 816,90 (oitocentos e dezesseis reais e noventa centavos), a existência de
dotação orçamentária, e demais documentos que guarnecem o presente, AUTORIZO a formalização de ajuste com a
empresa DORELAR UTILIDADES DOMÉSTICAS DO LAR LTDA, CNPJ:  74.606.559/0001-04 visando à AQUISIÇÃO DE
GARRAFAS TÉRMICAS E BOMBAS DE PRESSÃO PARA USO NA SEDE, UC1 E UC2, com fulcro no art. 75, inciso II da Lei
Federal de Licitações nº 14.133/21.

Encaminho o presente, ao Setor de Compras para que se proceda à publicação do objeto supramencionado, com
a condição de sua eficácia, e, em trânsito direto ao Setor Financeiro para empenho e demais formalidades nos termos
da lei.

Catanduva, 06 de setembro de 2023
MARCO ANTONIO MACHADO

Superintendente
...............................................................................................................................................................................................................................

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6371/2023


